



Danmarksleder 2023 Jacob Munkgaard Sørensen, Herningsholm Erhvervsgymnasium, i lære hos Tømrerfirmaet Henrik Kristoffersen A/S, Herning sammen med børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye.

# Bliv Danmarks bedste tømrerlærling 2024!

**DM i Skills – 18.-20. april 2024 – Roskilde**

Der er mange dygtige lærlinge, men det er de færreste, der kan bevise, at de er blandt de allerbedste. Det er der mulighed for at slå fast, når der holdes DM i Skills for erhvervsuddannelser den 18. - 20. april 2024 i Roskilde.

Tømrerfaget har i flere år deltaget i både DM i Skills og WorldSkills (VM) for unge håndværkere med stor succes.

## HVORDAN KVALIFICERER MAN SIG?

Udvælgelsen af de fem tømrerlærlinge til DM i Skills foretages ved en række indledende skolemesterskaber og regionale udvælgelseskonkurrencer i fem regioner i landet eller ved udvælgelse.

**Spørg på den lokale erhvervsskole om mulighederne for at deltage.**

## DELTAGERKRAV

- Lærlingen må højst fylde 22 år i 2024.
- Lærlingen skal være i gang med uddannelsens hovedforløb eller udlært senest ved svendeprøven efterår 2023.
- Der konkurreres i kvalitet, overblik, hurtighed og præcision på et højt fagligt niveau, derfor skal lærlingen:
  - kunne arbejde under tidspres.
  - kunne organisere sin opgave og disponere sin tid.
  - kende sit fag og materialer rigtigt godt.
  - være både psykisk og fysisk i topform.
  - være særdeles fortrolig med tegning og tegningsforståelse.

Deltageren skal være indstillet på, at der kræves en del af dem, både før og under DM i Skills.

Deltageren skal også være indstillet på stor mediebevågenhed ved mesterskaberne, som tiltrækker mange tilskuere, presse og TV.



DM i Skills – 18.-20. april 2024 – Roskilde

# Bliv Danmarks bedste tømrerlærling 2024!

BY  
GG  
ERI  
ETS  
UDD  
AN  
NEL  
SER

## PRAKTIKVIRKSOMHEDEN

Praktikvirksomheden skal være indstillet på at give den nødvendige frihed og løndækning ved deltagelse i både lokalt mesterskab og danmarksmesterskabet.

Er man virksomhed for VM-deltageren, kræver det yderligere frihed til træning frem mod konkurrencen i Frankrig.

Det faglige udvalg og sponsorer betaler for størstedelen af omkostninger ved verdensmesterskabet.

## DM I SKILLS 2024

I 2024 holdes DM i Skills i Roskilde, på Dyrskuepladsen, med gratis adgang for publikum. Der er åbningsceremoni onsdag den 17. april og konkurrencerne starter torsdag den 18. april. Afslutningsceremonien holdes lørdag den 20. april 2024.

Læs mere om DM i Skills på [skillsdenmark.dk](https://skillsdenmark.dk).

## WORLDSKILLS (VM) 2024

Tømrerfaget deltager ved WorldSkills i Lyon, Frankrig i september 2024. Det afklares umiddelbart efter DM i Skills, hvem der repræsenterer tømrerfaget ved VM.

Her vil der være meget dygtige deltagere fra hele verden, og konkurrencen vil kræve en enestående dygtighed og koncentration.

Tømrerfaget har lang erfaring i at deltage i internationale konkurrencer og kan garantere VM-deltageren en oplevelse, som er i absolut særklasse.



## OM DELTAGELSE I WORLDSKILLS (VM)

Lige efter DM i Skills går forberedelserne til VM i gang. VM-deltageren, virksomheden og skolen bliver indkaldt til møde.

Op til WorldSkills skal deltageren trænes, så der kan præsteres det allerbedste. Dette foregår i et samarbejde mellem skole og virksomhed.

Der kan muligvis indgå deltagelse i udenlandske træningslejre eller konkurrencer, som en del af træningen.

Lærling og virksomhed skal derfor være indforståede med at afsætte den nødvendige tid til denne træning og deltagelse i mesterskabet.

Deltageren vil indgå i en rejsedelegation og et hold bestående af andre danske deltagere fra andre fag. Disse deltagere mødes i en weekend forud for afrejsen til teambuilding, så de kan støtte hinanden under VM-deltagelsens strabadser. Selve VM forventes at indebære en uges ophold i Frankrig i september 2024.

## EM 2025 I DANMARK

Danmark er vært ved europamesterskabet den 10. – 14. september 2025 i Herning. Alle arbejder for, at Danmark kommer til at hente medaljer på hjemmebane.